
856-2003 MTC/01 
Lima, 14 de octubre de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 855-2003-MTC/01, se autorizó el viaje del Dr. 

Juan Antonio Pacheco Romani, Viceministro de Comunicaciones, a la ciudad de la Vegas, 

Nevada — EE.UU, del 19 al 23 de octubre de 2003, para participar en el evento “CTIA 

WIRELESS I.T & INTERNET 2003”; 

Que, en tal sentido, es necesario encargar las funciones de Viceministro de 

Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en tanto dure la 

ausencia de su Titular; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N* 27791 y el Decreto Supremo N* 
041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar las funciones de Viceministro de Comunicaciones al Dr. 
Richard Díaz González, Viceministro de Transportes del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, a partir del 20 de octubre de 2003 y en tanto dure la ausencia del 
Titular. 

Regístrese y comuniquese. 

7 —7 

A - 
EDUARDO IRIARTE JIMENEZ 

Ministro de T?ns'pones y Comunicaciones


